
3/16(土) 富山分団小型動力ポンプ付積載車御披露目会

3/17(日) 土佐清水市観光びらき式典（土佐清水市）

四万十市まち・ひと・しごと創生推進本部会議

台北駐大阪経済文化弁事処と幡多首長との意見交換会

3/19(火) 四万十市わさび栽培協議会　臨時総会

「災害時における施設利用の協力に関する協定」および「四万十市の医療救護所におけ
る救急医薬品等の整備及び管理に関する協定」締結式

四万十黒潮旅館組合要望　回答

西土佐小学校　卒業証書授与式

大用中学校休校記念式典

幡多中央消防組合・幡多中央環境施設組合　議会定例会

四万十市都市計画審議会

行政改革推進本部会議

四万十市防災会議および四万十市水防協議会

トンボ自然公園　環境省自然共生サイト認定証授与式

3/29(金) 四万十市環境審議会　答申

大月町観光開き式典（大月町）

西土佐村森林組合総代会

3/31(日) 四万十市立文化センター閉館式

4/3(水) 四万十市交通安全指導員会総会

4/4(木)
四国横断自動車道「宿毛内海道路（宿毛和田～宿毛新港）」新規事業化のお礼回りほか
（東京都～5日）

4/7(日) 「第35回四万十の日制定記念 春季市民スポーツ大会」総合開会式

4/8(月) 高知県立幡多農業高等学校　入学式

4/10(水) 四万十市農業委員会委員辞令交付式および四万十市農業委員会臨時総会

四万十川市民一斉清掃

道の駅「よって西土佐」８周年記念イベント

令和6年3月15日(金)～令和6年4月14日(日)✍市長日誌✍(広報しまんとにも掲載しています！)

※市長の主な活動について掲載しています。

※庁内各部署との打合せや日常的な業務、来客応接などについては省略しています。

3/18(月)

3/21(木)

3/22(金)

3/25(月)

3/26(火)

3/30(土)

4/14(日)

3/27(水)

環境省から、四万十市トンボ自然公園が自然共生サイト

の認定を受けたため、認定証授与式を行いました。

今後も、子どもたちの貴重な環境学習や、自然体験に資

する活動を行いながら、トンボ自然公園の維持管理に努め

ることで、かけがえのない四万十川をはじめとする四万十

市の自然を守る取り組みが広がることを期待しています。

（株）大屋と災害協定を締結しました。この協定は災害

発生時に医療救護活動を行う際の活動拠点として、mac中村

店の駐車場等を提供いただくとともに、医療救護所で必要

な医薬品等の整備と管理を行っていただくものです。

今後も関係機関や企業の皆さんと連携しながら防災対策

の取り組みを進めていきます。


